

D-N 7/5 1947 Den olyckliga manövern

Som ett led till diskussionen om de värpliktiga övningstid öfverlaggades Dagens Nyheter i förra veckan ett kritiskt inlägg från militärhåll om vinterns förtjänstövningar i Norrbotten, "den olyckliga manövern". Nu sags det av andra militärer — närmast dem som enligt arméchefens anvisningar planerade övningen inom Vite militärområdet, Norrlandstruppen — att det hela var mycket löst och mycket bra och att man snarare borde tala om "den lyckade manövern". Vadå? I så fall måste man konstatera en till synes obetydlig korrigeringsåtgärd i det civila livet som uttrycker sig i utövningens utvärdering. Dessa båda föreläggelser ett flertal kunniga intresserade aktörer som be- stycker ett åskådligt militära chefer har en helt annan åsikt: de har gjort stora konstateringar mot manövern i planering och utvärdering.

När vi träffar planeringschef Ni vora skildringar kända. Fint och fränt i världsligt tänkande. Sedan den här efter erövring vid Salsjödrävsåren, Norrlandstruppen.

De. Deras nedlåtande erfarenheter hänför sig väl till märkt till mellansvenska trupp — inte Norrlandsförband, som var van vid förhållanden. Också arméchefen ett stabsofficerare norr från utpräglad till hans föresvar — saken har också påtalats av försvarsministern i riksdagen —, så bör han tillstå att representanter för de värpliktiga förbandet det främst var frågan om samtidigt får öppet tillstånd sina uppfattningar. Måste manöververklighet skall inte tjäna till allmänhetens förfärande.

Att manövern var ändamålsenlig för Vite militärområdet värpliktiga är som sagt mindre väsentligt. Det hade de den lättare uppgiften — glänsande på förovernsåren —, dels berodde deras överlägsenhet på skildrig utbildning, utm på att de berofran är vana att reda sig under vinterförhållanden i Norrland. Detta behövde knappast bevisas genom att mellansvenska förband utan motvänderande förhöjningar i det civila livet ställdes inför liknande uppgifter, som var alltså svåra för dem.

Här slogs nu att de mellansvenska förbanden på infanteriet inte blev utrustade för "normalt stora påfrestningar". Men löskräns som normalt och normalt krav skiljer från norr till söder. Vill arméchefen och hans medhjälpare plikt att förmågan hos huvudgruppen värpliktiga söder ifrån visar behovet av ännu längre vinterutbildning med hänsyn till framtida krigsföring, så lär denna

"bevakning" mötas med utpräglat skepsis. Den praktiska erfarenheten pekar mestadels i en helt annan riktning. Här grundligt vinterutbildning man än ger värpliktiga från sydväst våra fredsförhållanden bekräftas den allmänna satsen att det är en illusion att en trupp som utbildats i vinter grundligt under en fredstid är "färdig" när den ännu ej erfart mobiliseras vid krigsutbrott. Den särskiliga kan avse sig bättre än värpliktiga av yngre löjtnanter på hallosten så lång utbildning. Slutats övningens bör kraftigt redovisats under en fredstid, i synnerhet under en konjunktur med skriande brist på arbetskraft.

Det ryska kreditvärdet måste leda till sluttningar i målet för samförstånd på grund av sin överdominans i denna uppfattning framfördes redan under de senaste förberedande gången efter annat i Dagens Nyheter. Att denna förutspåelse så snabbt gick i uppfyllelse är likväl en överraskning. Redan nu innan leveranserna började eller ens specialavtalet med vederbörande industrier avslutats, har den ryska pressen börjat hota med de svenska företagarna, närmast Asea, som beklagas för att inte vilja uppfylla dagens förpliktelser. Morgon-Tidningen och Ny Dag följer parollen i Novoge-Vremja. Asea svarar att man gör allt för att prestera vad Ryssland och den svenska regeringen begär, men att en värdig ny- enskaffning av arbetskraft är nödvändig för att klara beställningarna. För ett halvt år sedan påstods från regeringskåll att de nu pågående värpliktiga inte förelåg, samtidigt hade man genom källspörsmål på tryckningssektorn förmå förtaga till önskade eftergifter. Resultaten av den svenska regeringens möten och undfallenhet är nu uppenbara, under ryska utfall, som underströks av det socialdemokratiska läroverk, skall massor av svenska och — i den mån så är möjligt — importerade utländska arbetare avledas för att producera på kredit för ryk räknig, samtidigt som svårigheten att experera åt annat håll bidrar att omöjliggöra import av för den svenska allmänhetens nödvändiga varor. Det vore underligt om inte svenska, oberoende av ledning och social ställning, skulle inse att detta är en det systematiska vanstyrets politik.

Vår handel med Polen efter kriget har utvecklats på ett mindre tillfredsstillande sätt än som hade varit önskvärdt, beklamar Morgon-Tidningen i en, som det förefaller, officiellt inspirerad artikel, som försviker Nyheter riket mot den dåliga kollektivet med Polen som regeringen nu förelagt riksdagen. Morgon-Tidningen måste också medge att de

poliska förhandlarna drivit ett hårt spel, kanske hårdare än vad som på längre sikt är värt. Rege- ringsparten finner sig sålunda nödsakad att vidtåga det befogade i Dagens Nyheter huvudartiklarna mot avtalet, nämligen att vi beaktar för dyrt i pengar, krediter och leveransutlåtelse för ett kollektivt som understödger vad Polen enligt sina tidigare brutna avtal är skyldigt att sätta till oss.

Den bestående sår hos det nya avtalet anser sig dock regeringens politikens talssman kunna komma med en hänvisning till att vi är påklade att ha kolen till varje pris. Dagens Nyheter har också framkallat att det av allt att döma är för sent för riksdagen att korrigeras någon ändring den här gången. Men det utsluter inte att det kunna föras förhandlingar på kommersiell grund i fortsättningen. Därtill föredras att utnyttja de amerikanska möjligheterna bättre under den politiska kolforanring som inte bara det ockuperade Tyskland, utan också segrarna Ryssland lider av. Indis tanken att man genom såd tillförsel från väster kan göra med sådåliga villkor från öster gripes emellan- tid regeringens av ryk psykolog. Koligen ryks inte kunna fatta att Dagens Nyheter — av utvecklingen undan för undan bekräftade — invidningar mot det ryska avtalet likom nu med det polska grundas sig på att dess avtal i för-

ord ska och nya upplagor omhänd- dar den allmänna folkliga linjen i den svenska handelspolitiken efter kriget, nämligen ett med rättvis övervakning av våra möjligheter föröka utpräda som hela världens välgång i stället för att sälja våra produkter på de betalningskraftiga marknaderna och betinga om de råvaror och de livsförnödenheter i utbyte som vårt näringsliv och vår folkförsörjning behöver. Det gjorde vi under kriget, till och med i förhållande till Tyskland under omständigheter då våra förnödenheter med det landet inte ens kunde be- skrivas som värslösa. Men då fanns det stiftat med i förhand- lingarna av god till och med avgrän- de bilyddande. Deras plikt titta nu av bråkare och politiker, som är så angeläga att låta korabes med de stora att de inte tänker på att det är folket som får besnåsa det gamla ordspårets fortsättning.

Riksdagsammanträden.

Onsdagen den 7 Maj 1947.
Första Kammar kl. 11 f. m. Val av valmän och suppleanter för utseende av fullmäktige i riksdagen och rikspolisstyrelset för jämte suppleanter.
Andra Kammar kl. 11 f. m. Val av valmän och suppleanter för utseende av fullmäktige i riksdagen och rikspolisstyrelset jämte suppleanter.
12. Lagutsk. efter kammarstyrelsens sit- dock tillgäva kl. 2 e. m.
Järnbränslet. 22. av. kl. 10 f. m.

FERODO
BROMSBAND
LAMELL-BELÄGG
E. A. N. BENNETTER
Regeringsgatan 109, Stockholm
Tel. 10 26 03, 10 26 32

Slangklämman Jubilee
Generallagert:
KULL & HALLBERGS HANDELS AB
HÄLSINGEGATAN 21, HÄLSINGEBORG
Tel. 17 75 15, 17 75 32, 17 75 33

FALUNOL
AKTIEBOL. JOH. ÖHLSSONS TEKN. FABR.
TEL. 25 68 81 STOCKHOLM 1 Tel. 25 68 82
RIKSSKATTAN 25 88 09

När det gäller SKROT
Glücksman Metallaffär
GÖTEBORGS TEL. 1273 67, 1273 68, 1273 69

MÅKO SÄKERHETSLYFTBLOK
Som viktigaste konstruktionsdetalj har detta block en helt nybyggd konstruktion.
MÅKOPALPARA, som hindrar blockets springning genom överbelastning, varigenom olycksfall undviks. Känning för 3 meter lyfttid medlastningen. Lyftkraft 1,000 kg. Nettovikt 35 kg.
MASKINAKTIEBOLAGET KARLEBO
Göteborg STOCKHOLM Malmö

WELLIT
Vid nybyggnader och reparationer välj WELLIT

EMDE propeller-ventilatorer
Svensk högklassig tillverkning. Helkopplade motorer för direkt anslutning till belysnings-nät. Låg effektförbrukning. Snabb leverans.

E. MARLAND AKTIEBOLAG
Norrallsgatan 61 A, Stockholm, Tel. Västel: 23 27 20

KEELAVITE
för hydraulisk kraftöverföring
Hög verkningsgrad
Variabel kapacitet • Hög startmoment
Kontinuerlig strömning • Reversibel
A-B MÄRSTA-VERKEN
ÅRSJÖ TELEFON: NAMNANROP

ROSTFRIA ANDERSSON
Går allt i plåt för alla

OSMUND OLJELEDAD
hårdguld
En Osmund-ogs EB-20 för härdning av mindre föremål med ett effektivt arbetarområde av 300 x 250 x 200 mm (L x B x H). Genom konstruktionen hindras härdnings-luften att komma i utspänning med materialet i utspänning, vare sig luften är stängd eller öppen vilket stiger ett effektivt skydd mot oxidation. Temperatur upp till 1100° C. Osmund finns i 80 standardstorlekar.

FABRIKS A-B OSMUND UPSALA

TAPETER
ljusäkta tvättbara
Tillverkare: NORRKÖPINGS TAPETTFABRIK, NORRKÖPING